TOP

10.

11.

12.

13.

LEBEN ERLEBEN

Gemeinderat

offentliche Sitzung

Einladung zur 6ffentlichen Sitzung des Gemeinderates
am 26.06.2025, um 18:00 Uhr
im Stadtle-Saal des Feuerwehrhauses.

Beratungsgegenstand

Anregungen aus der Bevolkerung
Bekanntgabe von nichtéffentlich gefassten Beschlussen
Polizeibericht - Kriminalitatsstatistik 2024

Vorstellung der Schulkind- und Ganztagsbetreuung an der Grundschule
Eichberg

Tatigkeitsbericht der Schulsozialarbeit an den Blumberger Schulen
Beratung uber die Fortschreibung des Feuerwehrbedarfsplan

Burgermeisterwahl 2025

- Korrektur des Fristbeginns (Wahltermin)

- Korrektur des spatestens Ausschreibungstermins (Stellenausschreibung)

- Bewerbervorstellung

- Ubertragung der Planung und Durchfuhrung der Bewerbervorstellung

Satzungsbeschluss zur Erhebung von Benutzungsgebuhren
(Elternbeitrage) fur die Kinderbetreuungseinrichtungen und der
Schulkindbetreuung der Stadt Blumberg 2025/2026

Entscheidung uber die beantragten Investitionsférderungen an Vereine
2026

Bauvoranfrage, Eichhof 5, Fist.-Nr. 2684, 78176 Blumberg-Futzen
Abriss des bestehendes Gebaude, Neubau Einfamilienwohnhaus mit
Einliegerwohnung und Gerateschuppen

Wasserversorgung Blumberg
Erneuerung der Forderleitung Hondingen
-Projektvorstellung

Neubau Mischwasserkanal Scheffelstrae / Im Winkel
-Auftragsvergabe

Auswahlkriterien fur den Neuabschluss eines
Stromkonzessionsvertrages und eines Gaskonzessionsvertrages

Druck-
sache
Nr.

086/25

095/25

096/25

093/25/1

094/25

087/25/1

077/25/1

098/25

099/25

100/25

085/25/1



14.  Fragen aus der Bevolkerung
15.  Bekanntgaben

16. Verschiedenes

Blumberg, den 17.06.2025

Markus Keller
Bdrgermeister



	Text
	Vorlage
	Tagesordnung
	BM_Text1

