

**Einladung zur öffentlichen Sitzung des Gemeinderates
am 26.06.2025, um 18:00 Uhr
im Städtle-Saal des Feuerwehrhauses.**

TOP	Beratungsgegenstand	Druck- sache Nr.
1.	Anregungen aus der Bevölkerung	
2.	Bekanntgabe von nichtöffentlich gefassten Beschlüssen	
3.	Polizeibericht - Kriminalitätsstatistik 2024	086/25
4.	Vorstellung der Schulkind- und Ganztagsbetreuung an der Grundschule Eichberg	095/25
5.	Tätigkeitsbericht der Schulsozialarbeit an den Blumberger Schulen	096/25
6.	Beratung über die Fortschreibung des Feuerwehrbedarfsplan	093/25/1
7.	Bürgermeisterwahl 2025 - Korrektur des Fristbeginns (Wahltermin) - Korrektur des spätestens Ausschreibungstermins (Stellenausschreibung) - Bewerbervorstellung - Übertragung der Planung und Durchführung der Bewerbervorstellung	094/25
8.	Satzungsbeschluss zur Erhebung von Benutzungsgebühren (Elternbeiträge) für die Kinderbetreuungseinrichtungen und der Schulkindbetreuung der Stadt Blumberg 2025/2026	087/25/1
9.	Entscheidung über die beantragten Investitionsförderungen an Vereine 2026	077/25/1
10.	Bauvoranfrage, Eichhof 5, Flst.-Nr. 2684, 78176 Blumberg-Fützen Abriss des bestehendes Gebäude, Neubau Einfamilienwohnhaus mit Einliegerwohnung und Geräteschuppen	098/25
11.	Wasserversorgung Blumberg Erneuerung der Förderleitung Hondingen -Projektvorstellung	099/25
12.	Neubau Mischwasserkanal Scheffelstraße / Im Winkel -Auftragsvergabe	100/25
13.	Auswahlkriterien für den Neuabschluss eines Stromkonzessionsvertrages und eines Gaskonzessionsvertrages	085/25/1

14. Fragen aus der Bevölkerung

15. Bekanntgaben

16. Verschiedenes

Blumberg, den 17.06.2025

Markus Keller
Bürgermeister